
ZŁOTY JUBILEUSZ
W Łowiczu zabrzmią utwory z różnych epok, począwszy od baroku, poprzez klasycyzm, aż po XX i
XXI wiek. Usłyszymy między innymi premierową „Glosę” związanego z Łodzią Krzysztofa
Grzeszczaka na trąbkę i chór mieszany. Utwór został opatrzony dedykacją: „Dawidowi Berowi oraz
Chórowi Filharmonii Łódzkiej im. A. Rubinsteina z okazji Jubileuszu 50-lecia”.

Wystąpią:
Sławomir Cichor – trąbka, Julianna Siedler-Smuga – marimba, Zbigniew Rymarczyk – fortepian,
Maria Hubluk-Kaszuba – sopran, Magdalena Szymańska – sopran, Dawid Ber – przygotowanie
chóru/dyrygent; Maria Hubluk-Kaszuba, Kamil Gruszczyński, Rafał Wiecha – dyrygenci, Chór FŁ.

W programie:
J.S. Bach – „Der Geist hilft unsrer Schwachheit auf” BWV 22, K. Penderecki – Missa Brevis, S.
Kaczorowski – Gloria (prawykonanie), A. Rocławska – „Bibi synku, bi”, Z. Randall Stroope – „The
Conversion of Saul”, A. Schnittke – „Drei geistliche gesänge”, K. Grzeszczak – „Glosa” (zamówienie
festiwalu, prawykonanie), E. Esenvalds – „O Salutaris Hostia”, W.A. Mozart – Osanna in excelsis z
Wielkiej Mszy c-moll.

Program wycieczki:
Autokar g. 10.30. Trasa: Łódź – Walewice – Bednary – Bolimów – Łowicz – Łódź.
Łowickie to historycznie część Mazowsza, a współcześnie pełna atrakcji historyczno-kulturowych
część województwa łódzkiego, gdzie nadal żywo kultywowane są odrębne, oryginalne tradycje
ludowe wynikające z istnienia tu przez kilkaset lat biskupiego „Księstwa Łowickiego”.

Wśród wielu popularnych miejsc odwiedzanych przez turystów znajdziemy tu także nieco mniej
znane, ale równie ciekawe atrakcje, z których część przybliży wycieczka na Ziemię Łowicką. Żywą
kulturę i sztukę ludową zastaniemy w zakładzie garncarskim w Bolimowie, a piękne plenery i
historię związaną z burzliwym romansem Pani Walewskiej i cesarza Francuzów Napoleona
Bonaparte poznamy w Pałacu i Stadninie Koni w Walewicach. Piwoszy i smakoszy z pewnością
ucieszą odwiedziny w browarze oraz karczmie w Bednarach. Osoby zainteresowane dokumentami
historycznymi ucieszy wizyta w Archiwum w Łowiczu (oddział Archiwum Państwowego w
Warszawie). Zobaczymy tu wystawę „Łowiczanie w walce o niepodległość”, obejrzymy pokaz
najstarszych dokumentów miejskich i cechowych.


